
 

 

  

Oggetto: Impermeabilizzazione delle vasche dell’acqua potabile nel Porto di Cagliari  

-  CIG B4198D2152 

 

Il Presidente dell’AdSP del Mare di Sardegna, Prof. Avv. Massimo Deiana: 

nominato con D.M. n. 284 del 14 luglio 2021 

VISTA la Legge 28.01.1994 n.84 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTO  il D.lgs. 04/08/2016 n.169 “Riorganizzazione, razionalizzazione e semplificazione 

della disciplina concernente le Autorità Portuali di cui alla Legge 28/01/1994 n.84; 

VISTA  la delibera del Comitato di Gestione di quest’Autorità di Sistema Portuale del Mare di 

Sardegna, n. 15 del 30.09.2021, con la quale è stato nominato quale Segretario 

Generale di quest’Ente: l’Avv. Natale Ditel; 

VISTO il Decreto n.371 del 17/10/2024 con cui è stato stabilito di affidare i lavori di 

“Impermeabilizzazione delle vasche dell’acqua potabile nel Porto di Cagliari”, ai sensi 

dell’art. 50 comma 1 lett. “a” del D.lgs. 36/2023, invitando a presentare offerta ad 

almeno n. 3 operatori economici, iscritti all’Albo Fornitori dell’Ente, per la categoria 

OS8 (opere di impermeabilizzazione); 

VISTA la nota del 18/10/2024 (Procedura telematica Id 3304), con cui sono stati invitati a 

presentare offerta, mediante la piattaforma telematica dell'Ente, n.3 Operatori 

economici; 

VISTO il verbale di apertura delle offerte del 04/11/2024, da cui risulta pervenuta una sola offerta 

presentata dalla P.L.S. Srl., per un importo di € 17.866,35 corrispondente ad un ribasso 

del 5,00 % sull’importo posto a base d’asta, oltre € 620,94 quali oneri per la sicurezza, 

non soggetti a ribasso; 

TENUTO CONTO che il RUP ha ritenuto congruo il predetto importo; 

VISTI  gli articoli 8 e 12 della Legge n.84/94; 

 



 

 

DECRETA 

- di approvare il verbale della seduta del 29/07/2024;  

- di affidare i “lavori di “Impermeabilizzazione delle vasche dell’acqua potabile nel Porto di Cagliari, 

alla ditta: P.L.S. Srl, sede legale Sanluri, z.i. Loc, Su Titti, Partita IVA 02887800924, per un importo € 

17.866,35 oltre                  € 620,94 quali oneri per la sicurezza, per complessivi € 18.487,29 + IVA al 

22%, per complessivi € 22.554,49 (iva inclusa); 

Il succitato importo graverà, come da Decreto n.371 del 17/10/2024 di avvio procedura, sul Capitolo U121/30 

del Bilancio di previsione 2024. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il RUP 

Per. Ind. Damiano Delussu 

Il Segretario Generale 

Avv. Natale Ditel 

 

Il PRESIDENTE 

Prof. Massimo Deiana 


		2024-11-04T11:36:30+0000
	DAMIANO DELUSSU


		2024-11-05T09:53:12+0100
	Ditel Natale


		2024-11-05T09:54:25+0100
	MASSIMO DEIANA


		2024-11-05T09:13:23+0000
	Firma applicativa




